
 
 

 
Unione Europea 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“Giordano Bruno” 
Liceo Scientifico - Liceo Scienze Umane-Liceo Scienze Umane opzione 

economico –sociale-Liceo Linguistico – Liceo Artistico ad indirizzo 
audiovisivo e multimediale 

Via Volpicelli 80022 - ARZANO (NA) - tel/fax 081 573 26 25 
Cod. Fisc. 93032980638 - Cod. Mecc:NAPS43000T 

email: naps43000t@istruzione.it – pec: naps43000t@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceoscientificogiordanobruno.it 

 

 
MIUR 

 

Al personale ATA del liceo Giordano Bruno 

Al Sito web dell’istituto 

 

OGGETTO: ELEZIONE SUPPLETIVA COMPONENTE A.T.A. CONSIGLIO D’ISTITUTO 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTA la nota dell'USR Campania del 14 settembre 2023, con cui le votazioni per il rinnovo dei 

consigli di circolo/istituto scaduti per decorso triennio, nonché le eventuali elezioni suppletive nei 

casi previsti, sono fissate per domenica 19 novembre 2023 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 20 

novembre 2023 dalle ore 8.00 alle ore 13.30;  

DECRETA 

l’indizione con procedura ordinaria delle elezioni suppletive di: 

● N° 1 RAPPRESENTANTE DEL PERSONALE ATA 

nel Consiglio d’Istituto. 

Le votazioni si terranno nei giorni di domenica 19 novembre 2023 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e 

lunedì 20 novembre 2023 dalle ore 8.00 alle 13.30.  

Il personale ATA eleggerà il proprio rappresentante recandosi presso il Seggio elettorale all’interno 

dell’Istituto. 

Le ELEZIONI avvengono con il sistema proporzionale sulla base di LISTE di CANDIDATI 

contrapposte.  

Le LISTE dei CANDIDATI, da produrre sull’allegata modulistica, devono essere presentate 

personalmente, da uno dei firmatari, alla Segreteria della Commissione Elettorale, presso 

l’Ufficio di Segreteria della Scuola, nei giorni da lunedì 6 novembre 2023 a venerdì 10 novembre 

2023 dalle ore 08:00 alle ore 13:00. 

I CANDIDATI debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del luogo, della 

data di nascita e degli estremi del documento di riconoscimento. I CANDIDATI, inoltre, devono, 

nell’ordine, essere segnati da numeri progressivi. Ciascuna LISTA deve essere contraddistinta da un 

MOTTO indicato dai presentatori. 

Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini sopra indicati e sarà censita e individuata, 

a cura della Commissione Elettorale, con un numero romano progressivo [esempio: I, II, ecc.] 

mailto:naps43000t@istruzione.it
mailto:naps43000t@pec.istruzione.it
http://www.liceobruno.edu.it/




riflettente l’ordine di presentazione alla Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà 

indicata, poi, nella relativa scheda elettorale. 

Ogni LISTA può comprendere fino al doppio dei candidati da eleggere: n° 2 

Si può esprimere 1 preferenza. 

Le LISTE devono essere corredate dalla dichiarazione di accettazione della candidatura da parte dei 

candidati che debbono, tra l’altro, dichiarare che non fanno parte né intendono fare parte di altre liste 

della medesima componente. Non è consentita la rinuncia alla candidatura successivamente alla 

presentazione della relativa lista, salvo restando la facoltà di rinunciare alla nomina.  

Nessun ELETTORE può concorrere alla presentazione di più di una lista. Nessun CANDIDATO può 

essere incluso in più liste della medesima componente. In caso di PARITA’ di voto, il voto va 

attribuito al candidato che nella lista PRECEDE. Nessun CANDIDATO può presentare alcuna lista. 

Nessun COMPONENTE della COMMISSIONE ELETTORALE può essere candidato di alcuna lista. 

Le liste depositate saranno ESPOSTE ALL’ALBO dopo le ore 13:00 dell’ultimo giorno utile per la 

presentazione, ovvero venerdì 10 novembre.  

Arzano, 31 ottobre 2023     La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Maria Luisa Buono 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo 39/199 


